
.vidce.cz obec Obec Vidčevidce.cz

1 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

224. ročník — číslo 3, 4 BŘEZEN, DUBEN 2024

Kultura
Zatímco v únoru zajistili kulturní dění v obci fotbalový
oddíl Tělovýchovné jednoty Vidče a Sbor dobrovolných
hasičů Vidče uspořádáním plesů, březen se nesl
ve znamení akcí pořádaných obcí Vidče. V sobotu
2. března se uskutečnil v našem kulturním domě
tradiční dětský karneval. Navštívilo ho cca 120 dětí,
které si mohly zatancovat a zasoutěžit si s taneční
skupinou Heart2Beat. V rámci soutěží si mohly děti
např. zaházet na cíl, navštívit tvořivý koutek, postavit
věž apod. Nechybělo ani malování na obličej, díky
kterému byla každá maska dokonalá. Jak je již
u videčských dětských akcí zvykem, na konci karnevalu
se dětem nad hlavami vzneslo stovky bublin, jenž jim
vždy udělají velkou radost a dále se pokračovalo
v rytmu dětské diskotéky. Každý malý návštěvník
karnevalu si také odnesl cenu z tomboly. Bohaté
občerstvení zajistili pracovníci obecního úřadu
ve spolupráci s dobrovolníky z řad zastupitelstva obce
a veřejnosti.

O týden později tedy v sobotu 9. března se ve sportovně
kulturním areálu Na Sahaře uskutečnil pátý ročník
obecní zabijačky. Výborné pochutiny vyráběné
pod vedením pana Martina Dobeše, příznivé počasí,
hudební skupina Navalentym a charitativní podtext celé
akce měli za následek příjemnou atmosféru, kterou jste
si v hojném počtu užívali po celý den. Prodej výrobků
a zabijačkových pochutin přinesl zisk 35 000 Kč. Tato
finanční částka byla věnována panu Ondřeji Heryánovi
na speciální neurorehabilitaci. Díky patří Vám všem,
kteří jste svým nákupem přispěli na dobrou věc,
dobrovolníkům z řad zastupitelstva obce i veřejnosti
za pomoc při výrobě a prodeji zabijačkových produktů
a občerstvení, zejména pak panu Martinu Dobešovi
a zaměstnancům jeho řeznictví.
V pátek 22. března patřil kulturní dům divadelnímu
souboru CHAOS z Valašské Bystřice a jejich
krimikomedii Vraždy a něžnosti.

Děkujeme všem, kdo jste navštívili jakoukoliv z výše
uvedených událostí, těšíme se na další setkání s Vámi
například na Pálení čarodějnic či Kácení máje.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce



3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče2

110/2024 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst.2, písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočtové
opatření č. 1 rozpočtu obce za rok 2024.
111/2024 Zastupitelstvo obce Vidče bere na vědomí
ústní zprávy členky kontrolního výboru paní Kateřiny
Němcové a předsedy finančního výboru Ing. Jindřicha
Faksy o činnosti výborů.
112/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje koupi
pozemku p.č. 1484/2 (ost. plocha, ostatní komunikace)
o výměře 57 m2 v k.ú. Vidče, který vznikl dělením
pozemku p.č. 1484 geometrickým plánem číslo 1719
105/2022 z vlastnictví pana Z.K.a paní L. K.
do vlastnictví obce Vidče za dohodnutou cenu s tím,
že náklady na vklad práva do katastru nemovitostí
uhradí obec Vidče a Zastupitelstvo obce Vidče pověřuje

starostu podpisem kupní smlouvy.
113/2024 Zastupitelstvo obce Vidče souhlasí
s podáním žádosti o dotaci z dotačního investičního
programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura
2020–2026, Výzvy 04/2024 Regiony 2024 – investice
pod 10 mil. Kč, vyhlášeného Národní sportovní
agenturou na akci “ Stavební úpravy prostoru herny
stolního tenisu”.
114/2024 Zastupitelstvo obce Vidče souhlasí
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků
na dofinancování akce „Stavební úpravy prostoru herny
stolního tenisu“.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Výpis z usnesení č. 9/2024 ze zasedání zastupitelstva obce dne 15. 2. 2024

Výpis z usnesení č. 19/2024 ze zasedání rady obce dne 21. 2. 2024

Výpis z usnesení č. 20/2024 ze zasedání rady obce dne 20. 3. 2024
211/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy
Zlínského kraje uzavíranou se Zlínským krajem, třída
Tomáše Bati 21, 76001 Zlín, IČO: 70891320.
Předmětem této smlouvy je stanovení povinnosti

poskytnout vzájemnou součinnost při pořizování dat
dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví Obce,
a to v rámci Konsolidace dat TI z JDTM a Projektu
DTM2 a úprava správy a odpovědnosti za pořízená data.

195/2024 Rada obce Vidče schvaluje nabídku
na provedení finanční kontroly hospodaření obcí
zřízených právnických osob, tj. příspěvkových
organizací (Základní škola Vidče, okres Vsetín, Vidče
181, 75653 Vidče, IČO: 45211604 a Mateřská škola
Vidče, okres Vsetín, Vidče 460, 75653 Vidče,
IČO: 70936366), kterým byl poskytnut příspěvek
z rozpočtu obce na základě § 9 zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě.
196/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu o dílo 
Audit Mateřské školy Vidče pro období od 1. 1. 2021
do 31. 12. 2023 uzavíranou s fa PKF APOGEO Special
Services, s.r.o., Rohanské nábřeží 671/15, Karlín,
18600 Praha 8, IČO: 24154768.
197/2024 Rada obce Vidče schvaluje pronájem části
budovy č.p. 96 – objekt občanské vybavenosti (kancelář
v třetím nadzemním podlaží v budově OÚ) ve vlastnictví
obce Vidče, žadateli Stefanu Durmekovi, Petrovice
u Sedlčan 70, 26255 Petrovice, IČO: 86722450, a Rada
obce Vidče pověřuje starostu podpisem nájemní
smlouvy.
198/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu o zřízení
věcného břemene  služebnosti č. IP128032027
uzavíranou mezi obcí Vidče a ČEZ Distribuce, a. s.,
Teplická 874, 40502 Děčín, IČO: 24729035. Předmětem
smlouvy je právo umístit, provozovat, opravovat
a udržovat distribuční soustavu NN v pozemku
p.č. 2824/2 ve spoluvlastnictví obce Vidče.
199/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IZ128002605/04 VIDČE, OBEC,
CHODNÍKY, P. 141, NNV uzavíranou mezi obcí Vidče
a ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 40502 Děčín,
IČO: 24729035. Předmětem smlouvy je budoucí
uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene
spočívající v právu umístění, provozování, opravování
a údržbě distribuční soustavy NN na pozemku p.č.
306/2 v majetku obce Vidče.
200/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu o zřízení
služebnosti uzavíranou mezi obcí Vidče a CETIN a.s.,
Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČO:
04084063. Předmětem smlouvy je právo umístit,

provozovat, opravovat a udržovat komunikační vedení
(metalický a optický kabel) v pozemku p.č. 301 a p.č.
397/15 v majetku obce Vidče.
201/2024 Rada obce Vidče doporučuje Zastupitelstvu
obce Vidče schválit záměr prodeje části pozemku p.č.
2774/9 (ost. plocha, ost. komunikace) v majetku obce
Vidče o výměře cca 120 m2 .
202/2024 Rada obce Vidče v souladu s § 102 odst. 2
zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů
ruší ke dni 29. 2. 2024 kulturní komisi.
203/2024 Rada obce Vidče schvaluje Dodatky č. 3
k nájemním smlouvám bytů v budově č.p. 252 (budova
pošty) uzavřené s panem L.C., s panem P.Š., s paní
A.M. a s paní K.V. Předmětem dodatků je úprava doby
trvání nájmu.
204/2024 Rada obce Vidče schvaluje žádost
Římskokatolické farnosti Vidče, Vidče 422, 75653
Vidče, IČO: 48739731 o poskytnutí účelové neinvestiční
dotace z rozpočtu obce pro rok 2024. Zároveň schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Vidče pro rok 2024.
205/2024 Rada obce Vidče schvaluje žádost Českého
kynologického svazu ZKO Vidče  018, Vidče 96, 75653
Vidče, IČO: 02344653 o poskytnutí účelové neinvestiční
dotace z rozpočtu obce pro rok 2024. Zároveň schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Vidče pro rok 2024.
206/2024 Rada obce Vidče schvaluje žádost
Mysliveckého spolku Vidče, Vidče 96, 75653 Vidče,
IČO: 47863544 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace
z rozpočtu obce pro rok 2024. Zároveň schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Vidče pro rok 2024.
207/2024 Rada obce Vidče schvaluje žádost pana
O. H. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace
z rozpočtu obce pro rok 2024. Zároveň schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Vidče pro rok 2024
208/2024 Rada obce Vidče schvaluje darovací smlouvu
uzavíranou mezi obcí Vidče a fa TEPELNÁ ČERPADLA
MORAVA s.r.o., Bezručova 896/43, 74721 Kravaře,
IČO: 29463831. Předmětem daru je pořízení cen
do tomboly na dětský karneval.



3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče3

212/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa REVO hřiště s.r.o., Kulturní 1784, 75661 Rožnov
pod Radhoštěm, IČO: 27859312 na opravu závad
na herních prvcích dětského hřiště u hasičárny
a dětského hřiště v areálu MŠ.
213/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa BlachereIllumination CZ s.r.o., Ostrá horka I 511,
Mladcová, 76001 Zlín, IČO: 02184770, na pořízení
vánoční výzdoby  osvětlení stromu u kostela (15 ks
LED světelný řetěz, délka 20m, dělitelný 2x10m, 160
LED diod  studená bílá, 11,5 W). Rada obce pověřuje
starostu obce odesláním objednávky.
214/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
Ing. Lenky Trlicové, Janová 242, 75501 Janová,

IČO: 61602825 na provádění technického dozoru
stavebníka (investora) u zakázky ZŠ Vidče  nástavba
základní školy. Rada obce pověřuje starostu připravit
na příští jednání rady obce příkazní smlouvu.
215/2024 Rada obce Vidče doporučuje Zastupitelstvu
obce Vidče schválit záměr směny části pozemku
v majetku obce p.č. 1647/1 (lesní pozemek) o výměře
534 m2.
216/2024 Rada obce Vidče doporučuje Zastupitelstvu
obce Vidče schválit záměr směny části pozemku
v majetku obce p.č. 2831 (ostatní plocha, ostatní
komunikace) o výměře 405 m2 a pozemku
p.č. st. 209/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře
13 m2.

Výpis z usnesení č. 21/2024 ze zasedání rady obce dne 27. 3. 2024
218/2024 Rada obce Vidče na doporučení výběrové
komise rozhodla, že zhotovitelem zakázky “Stavební
úpravy prostoru herny stolního tenisu” bude
fa HRABOVSKÝ s.r.o., Náměstí 75/15, 75701 Valašské
Meziříčí, IČO: 02213761. Rada obce zároveň schvaluje

smlouvu o dílo s fa HRABOVSKÝ s.r.o., Náměstí 75/15,
75701 Valašské Meziříčí, IČO: 02213761.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce



4 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

Druhé pololetí školního roku 2023/2024 je v plném proudu...

Čas je relativní. Sice se říká, že plyne stále stejně
a pro každého také stejně ukrajuje, ale všichni jsme
chodili do školy a víme, že druhé pololetí vždy plyne
„tak trochu rychleji“ než to první. Důvodem je zvýšené
množství aktivit, kterých se můžeme zúčastnit.
Hned v úvodu druhého pololetí jsme dostali zprávu,
že se žáci 5. třídy Antonín Pastorek, Štěpán Randus,
Tobiáš Januš, Vít Boček a Jiří Divín dobře popasovali
s matematickou internetovou soutěží Speedmat a za své
aktivity získali diplom. V rámci matematiky nás
navštívil ještě v lednu pan Dušan Lederer, významný
sběratel hlavolamů – dětem 5. a 7. třídy osvětlil historii
vývoje hlavolamů a ty, které přivezl, jsme ani nestihli
všechny poskládat.

Tradici jsme neporušili ve dvou významných kláních –
literární soutěži „O poklad strýca Juráša“ a recitační
soutěži. V okrskovém kole prvně jmenované soutěže
uspěli: Nicol Obroučková (7. třída) – 1. místo v kategorii
poezie, Josef Dejmek a Matouš Duda (oba 6. třída) –
2. místo v kategorii komiks, Veronika Barabášová
a Matěj Zátorský (oba 6. třída) – 2. místo v kategorii
poezie a Eva Bahnerová a Veronika Jurčová (obě 8.
třída) – 3. místo v kategorii komiks. V okresním kole pak
zazářili žáci 6. třídy – Josef Dejmek a Matouš Duda ještě
své umístění z okrsku změnili na místo vítězné
a Veronika Barabášová a Matěj Zátorský skončili ve své
kategorii třetí. Okresního kola recitační soutěže
se zúčastnili sourozenci Šimon a Štěpán Randusovi
(1. a 5. třída) – vítězové okrskového kola ve svých
kategoriích – a Štěpán, stejně jako loni, postoupil
do kola krajského.



5 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

Ze školního kola olympiády v anglické jazyce postoupili
do okresního kola Denis Poledník (6. třída) a Štěpán
Cáb (9. třída). Štěpánovi se dařilo a v okresním kole
získal 6. – 7. místo. Okresní kolo zeměpisné olympiády
vyhrál ve své kategorii Josef Dejmek (6. třída)
a postoupil do kola krajského. Tady získal určitě cennou
zkušenost ohledně náročnosti krajských kol všech
olympiád, nejen té zeměpisné.
22. 3. 2024 se konalo školní kolo matematické soutěže
Klokan. Vítězi svých kategorií se stali: Terezie Vrtalová
(2. třída) v kategorii „Cvrček“, Alexandr Heryán (5. třída)
v kategorii „Klokánek“, Matouš Duda (6. třída)
v kategorii „Benjamín“ a Vojtěch Špak (9. třída) –
v kategorii „Kadet“. Uvidíme, jak uspějí v rámci
konkurence z ostatních škol.
Pozornost věnujeme i prevenci sociálně patologických
jevů. Školu navštívil okresní metodik prevence Ing. Jan
Plšek a věnoval se žákům 6. a 8. třídy. Další třídy mají
program naplánován na duben 2024. Nezapomenutelná
jsou pro děti setkání s panem Vladislavem
Malcharczikem – policistou, který umí opravdu krásně
dětem podat, jak to v životě chodí, co se týká jejich
odpovědnosti a odpovědnosti jejich rodičů za to,
co mohou provést. Program si užily děti 2., 5. a 8. třídy
a zvlášť někteří osmáci byli překvapeni, co znamená –
„mít občanku“.
Divadelní představení a návštěvy místní knihovny jsou
stálými aktivitami, které se opakují a školní život si
bez nich už ani nedokážeme představit. Za poslední
tři měsíce byli aktivní v této činnosti žáci prvního
stupně. Žáci druhého stupně mají nyní díky nabídce
Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm možnost navštívit
12. dubna 2024 představení Kytice. Tento den bude
velmi významný pro naše deváťáky, je naplánován první
termín jednotné přijímací zkoušky, druhý termín
deváťáky čeká 15. dubna 2024. V době vydání
zpravodaje už budou mít tedy vše za sebou. Budeme jim
přát štěstí a držet pěsti.

Páťáci podnikli především v rámci výuky matematiky,
přírodovědy a vlastivědy exkurze do Otrokovic a Zlína.
12. března 2024 děti navštívily nejdříve
Experimentárium v Otrokovicích, kde si vyzkoušely
technické vymoženosti z minulosti i současnosti.
Po přejezdu do Zlína pak následovala prohlídka
tzv. „Jednadvacítky“ – Baťova mrakodrapu, a to včetně
komentáře o Baťovském Zlíně a jeho historii. Příjemným
zpestřením celé exkurze byla návštěva u hejtmana
Zlínského kraje Ing. Radima Holiše.
Smysl pro humor prokázali sedmáci, kteří si 20. března
2024 dokázali, že „Den bez batohů“ se dá zrealizovat
a „přežít“. Ale pohodlnost zvítězila a další den se vrátili
už s běžným školním vybavením.

Závěrem Vás všechny zveme na oslavu 85. výročí
položení základního kamene současné Základní školy
Vidče, které se uskuteční 15. května 2024 v 17:00 a žáci
pro Vás už chystají program. Pozvánku naleznete také
zde ve Zpravodaji, popř. na našich webových stránkách.
Na www.zsvidce.cz najdete také podrobnosti ke všem
uskutečňovaným aktivitám.

Za kolektiv a žáky Základní školy Vidče
Mgr. Eva Mandulová

ředitelka školy



Únor zavolá skřivánka

6 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

V únoru jsme si ve třídě sluníček povídali o ptáčcích
v zimě – jaké druhy zůstávají/odlétají do teplých krajin,
čím jim můžeme pomoct a taky jsme se zaposlouchali
do rozmanitosti jejich zpěvu.
Navázali jsme tématem povolání – děti utužovaly své
znalosti o povoláních, které dobře znají, ale také o těch,
které už pomalu mizí nebo se s nimi už děti tak často
nesetkávají. Povídání jsme si obohatili i o návštěvu
různých míst tady ve Vidči – navštívili jsme čalounictví,
kuchyni, poštu, obchod, úřad a také se nám poštěstilo
narazit na policejní hlídku. Ve školce proběhl cvičný
požární poplach a pan hasič si pro nás připravil
doprovodný program – děti si vyzkoušely, jak se hasí
požár, i jak těžké je takové vybavení.
Procvičovali jsme časové pojmy, co děláme celý den
a hlavně jsme se těšili na karneval.

Březen – zimo, zimo táhni pryč!

První březnový týden jsme odstartovali karnevalovým
veselím  děti si užily dopolední program, soutěže,
diskotéku a na závěr jsme společně pochovali basu.
Druhý týden už jsme konečně začali vítat jaro – povídali
si o jeho symbolech, pozorovali probouzející se přírodu,
první květy sněženek a volali sluníčko.
S příchodem jara souviselo i třetí téma  vynášení
Mařeny. To nám vyšlo letos perfektně na první jarní
den. Společnými silami jsme s dětmi vyrobili pěkně
nastrojenou Mařenu a za zpěvu jsme ji vynesli
až k vodě, kde jsme se symbolicky rozloučili se zimou.
Dělá nám velkou radost dětem upevňovat povědomí
o tradicích, které do našeho kraje patří a vidíme, že je to
také baví. V pátek 22. 3. jsme stylově oslavili den vody
a to tak, že jsme odstartovali plavecký výcvik. Děti čeká
10 lekcí na bazéně v Rožnově pod Radhoštěm.
Měsíc březen jsme zakončili velikonočním týdnem
plným tradic, symboliky, zdobení kraslic a zpěvu.
Dostali jsme darem pokažené papírové kelímky, a tak
jsme je hned využili v rámci našeho celoročního tématu
ekoškoly. Náš cíl je letos recyklovat a hledat způsoby,
jak věci využívat opakovaně. Z pokažených kelímků
jsme si udělali květináče a zaseli do nich společně
řeřichu. Dozdobily jsme je okolo, doplnili o dětmi
vytvořené kraslice a parádní velikonoční dekorace byla
na světě. A jako bonus si s ní doma během svátků
můžou vylepšit pokrmy.

Bc. Alena Chumchalová



7 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

Březen v knihovně

ŘEDITELSTVÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY VE VIDČI VYHLAŠUJE NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Podání žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se uskuteční 16. 5. 2024 v Mateřské škole Vidče
od 8.00 do 15.00 hodin. Při podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání předloží zákonný zástupce
dítěte také rodný list dítěte a potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanovenému pravidelnému očkování.
Žádosti a formulář k lékaři je nutno si vyzvednout od 10. dubna v MŠ Vidče.

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PŘIJETÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Vidče, okres Vsetín, po dohodě se zřizovatelem
Obcí Vidče a v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném
vzdělávání (školský zákon) stanoví následující upřesnění pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu
vzdělávání od školního roku 2024/2025.

Místo pro vyzvednutí žádosti: Mateřská škola Vidče, okres Vsetín, adresa: 756 53, Vidče 460
Termín: od 08. 04. 2024
Místo pro podávání žádostí: Mateřská škola Vidče, okres Vsetín – ředitelna MŠ
Termín: Čtvrtek 16. května 2024
Doba pro podání žádosti: od 8:00 do 15:00 h

Při podávání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání předloží zákonný zástupce také originál rodného
listu dítěte a potvrzení registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost o tom, že se dítě podrobilo
stanovenému pravidelnému očkování, nebo o tom, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování
podrobit pro trvalou kontraindikaci (toto neplatí pro děti nastupující povinný poslední rok předškolní docházky).
Místo, termín a doba pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 budou
umístěny:
 na dveřích při vstupu do Mateřské školy Vidče, okres Vsetín
 ve vstupním vestibulu budovy Obecního úřadu
 v čísle 3,4/2024 Videčského zpravodaje
 na webových stránkách MŠ: http://www.msvidce.cz.

Hana Crhová, ředitelka MŠ Vidče

Březen je už od roku 1955 oslavou čtení, vyprávění
a knížek. Čtení a poslouchání je totiž něco, co nám
pomáhá rozvíjet nejen slovní zásobu, ale také schopnost
porozumět druhým, a tím i sobě samému.
Čtete rádi? Nebo raději posloucháte, když vám čte
někdo jiný? Tak či tak, můžete si to vyzkoušet i u nás
v knihovně. Můžeme vám nabídnout nejen klasické
knihy v papírové podobě, ale také celou řadu nových
audioknih, které k nám doputovaly v novém
cirkulačním souboru. Stačí jen přijít, vybrat si a začíst
se nebo se zaposlouchat.
K pravidelným návštěvníkům knihovny patří děti
z mateřské školky. Ve středu 13. března dopoledne
přiletěly do knihovny Berušky, nejmenší děti z místní
mateřské školky. Povídali jsme si, četli o motýlech
a krtkovi, zpívali a skládali obrázkové hrací puzzle,
po kterých mohou skákat i panáka. A pak za oknem

vykouklo sluníčko, a tak Berušky nelenily a s veselou
odletěly na zahradu.
Ve středu 27. března jsme zase přivítali v knihovně
předškoláčková Sluníčka. I na ně čekaly pohádky,
skládání malého pexesa a kreslení jarních motivů
křídami nejen na chodník, ale i na tabuli u vstupu
do knihovny. Pak se děti pustily do hledání perníkového
pokladu. Cestu jim ukazovali velikonoční zajíčci. Poklad
byl nalezen a s chutí sněden.
Od této středy nám opět rozkvetly "Pohádkovníky",
stromy u chodníku do knihovny. Děti z mateřské školky
samy vyrobily z papíru kytky, ptáčky, motýly a sluníčka.
Jimi pak společně, Berušky i Sluníčka, stromy ozdobily.
Moc se jim to povedlo a do zahrady rázem vstoupilo
jaro.
V březnu jsme nezapomněli ani na dospělé posluchače.
Na středu 13. března jsme připravili setkání



Členská schůze turistického oddílu TJ Vidče

8 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

s Vojtěchem Bajerem. Jeho velmi zajímavé povídání
O božcích a lidových léčitelích na Valašsku přineslo
posluchačům i mnohá překvapení. Tak například,
že podle různých pověstí nejznámější léčitel byl nějaký
Mandula z Vidče, za kterým putovali se svými problémy
lidé z celé Moravy. Podle dochovaných pramenů se prý
ve skutečnosti nejmenoval Mandula, ale Jurča, a že se
zasloužil i o založení první školy ve Vidči. Další
zajímavostí bylo i to, že oproti jiným krajům, kde léčiteli
byly hlavně ženy, tady na Valašsku byli léčiteli převážně
muži, a že léčili spíše zaříkáváním než vodou.

Na závěr mám pro vás dubnovou pozvánku
do knihovny.

Na středu 24. dubna 2024 v 17 hodin pro vás
připravujeme přednášku paní Zuzany Vodičkové
„ZDRAVÍ ZAČÍNÁ VE STŘEVECH aneb STŘEVA JSOU

NÁŠ DRUHÝ MOZEK“

O čem bude řeč? Tak třeba:
 že střeva mají zodpovědnost za řadu důležitých reakcí
a procesů v našem těle. S mozkem jsou střeva
ve vzájemném propojení, komunikují spolu a ovlivňují
se
 co to je střevní mikrobiom a proč bychom se o něj měli
zajímat
 proč mikroorganizmy v našem střevě zásadně ovlivňují
to, zda jsme nemocní nebo zdraví, štíhlí nebo obézní,
dobře naladění nebo náladoví …

Božena Zajícová

Členové turistického oddílu TJ Vidče se sešli v úterý
19. března v předsálí KD, aby zhodnotili uplynulý rok
2023. A tak tak že se vešli do připraveného prostoru.
V současné době má oddíl 45 členů. Podle svých
chodeckých schopností se rozdělil na „A“, které má 29
členů a na „B“, které čítá členů 16.
Obě části oddílu vyrážejí na vycházky každé úterý, tedy
pokud nepadají trakaře. „A“ pod vedením paní Libuše
Kristkové a paní Anny Kovářové. Činnost „B“ organizuje
paní Růžena Vávrová. Celý oddíl je v péči paní Kristkové
a Kovářové.
V roce 2023 uskutečnilo „A“ 41 výšlapů. Turisté celkově
našlapali 480 km. Průměrná délka trasy byla zhruba

12 km, ale byly i túry delší, např. Zubří – Hoddorf
přes 15 km. Nejzajímavějšími trasami byly Pustevny –
Nořičí hora – Kunčice a Kozlovice – Hukvaldy. Některé
trasy zdolávají turisté i s pomocí dopravy vlastními
auty, např. ZOO Lešná či Kroměříž se zámkem
a zahradami.
„B“ zvládlo v minulém roce celkem 36 vycházek,
což znamenalo zdolání celých 220 km. Vycházky byly
situovány do nejbližšího okolí, např. Jedlovina –
Zbrankovi – Uhliska, nebo Střítež – Bokšinec
s rybníkem – Květoň, či Rožnov – Láz – velký park,
Podílí – Stránce – Nivy aj. Za některými cíli používají
turisté veřejnou dopravu, např. do Velkých Karlovic,



9 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

Přípravka – Naše prozatím největší účast na turnajích
barevného volejbalu byla 10. 12. 2023 na turnaji
ve FrýdkuMístku. Turnaje se zúčastnilo přes 200 dětí,
z našeho oddílu to bylo 16 dětí ve třech barvách.
V oranžovám volejbalu se ze 16 družstev umístilo
na 1. místě družstvo složené z V. Bočkové
a D. Holčákové. Gratulujeme. V oranžovočerveném
volejbalu bylo přihlášeno 22 družstev a tým A. Mácová
a V. Minarčíková obsadil 10. místo a tým B. Stradějová
a L. Machová skončil na 17. místě. V modré barvě z 21
družstev A. Janíková, N. Horáková, D. Hurtíková
a L. Peterka obsadili 8. místo, A. Cábová,
K. Pastorková, V. Pastorková 13. místo a K. Ulrychová,

A. Petruželová, A. Bortlová místo 20. Díky dobrému
umístění dětí v jednotlivých barvách a celkovému počtu
našich dětí na turnaji jsme vyhráli volejbalový míč.

kde v údolí Pluskovce navštívili areál valašských chalup
a dřevěných soch, nebo výlet do Luhačovic
za Vincentkou, či Zašová, kde cílem bylo poutní místo
Stračka a Zašovský orloj.
Oddíl turistů využívá i zájezdy pořádané KS Rožnov,
kdy např. do Vysokých Tater odcestovalo 10 turistů
a za pobyt zvládli ujít i 39 km, nebo s Vidčany
do Českého ráje, kam jelo 12 turistů a nachodili 35 km.
Podle strohého konstatování vedoucích obou skupin „A“
víc chodí a méně se kochá krásami přírody, kdežto v „B“
je to naopak. Ale na takových maličkostech nezáleží,
protože důležité je, že oddíl funguje, lidé jsou spolu rádi,
vidí každý týden něco nového, povykládají si vzájemné
novinky, mají radost z každého pěkného úterý
a především tak prospívají svému zdraví. A ještě jedna
připomínka: Kdo rád chodí a poznává nové věci,
ať přijde mezi turisty. Přijmou každého zájemce
s otevřenou náručí.
Závěrem bilance roku 2023: Chůzi zdar a turistice
zvlášť!

Marcela Švajdová

Informace oddílu odbíjené



Stojící z leva: D. Hurtíková, V. Pastorková, N. Horáková
(20. místo), A. Janíčková, A. Cábová, A. Petruželová (17. místo)
Klečící zleva: A. Bortlová, K. Ulrychová, D. Ryboňová (23. místo)

10 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

Dalšího turnaje 4. 2. 2024 se účastnily děti pouze
v modré barvě, ostatní barvy byly během 2 hodin plně
obsazeny. V modré barvě se turnaje zúčastnilo 36 týmů,
od nás se soutěže účastnily 3 týmy. I na tomto turnaji
naše děvčata v konkurenci větších týmů zabojovala.
Poděkování patří rodičům, kteří obětavě děti na turnaj
dovezli, fandili a pak děti odvezli domů.

Družstva juniorů, juniorek mají odložené zápasy
a dohrávají své soutěže v měsíci březnu. Starším
žačkám končí jejich soutěž také už v březnu. Poslední
únorové zápasy v Napajedlích družstvo starších žaček
odehrálo s týmem doplněným o hráčky z přípravky.
Všechna děvčata musíme pochválit za velmi obětavý
a bojovný výkon. Nejvíc musíme vyzvednout výkon Míši
Urbanové, a to jak při hře v poli, tak na nahrávce, svou
hrou podržela celé družstvo.

Stojící z leva: K. Pastorková, A. Cábová, A. Petruželová,
A. Janíčková, N. Horáková, K. Cábová, M.Semančíková
Sedící zleva: A. Juříčková, D. Hurtíková, T. Minarčíková
Ležící: M. Urbanová

Trenérky odbíjené

FOTBAL TJ VIDČE jarní část sezóny 2023/2024
Pro Muže jarní část odstartovala v sobotu 23. 3. 2024
domácím utkáním proti Velkým Karlovicím. Ještě
předtím v přípravě stačili muži odehrát dva vítězné
zápasy a to s Kelčí 2:1 (Michal Maléř, Petr Mičkal)
a Kozlovicemi 6:4 (David Šimša 2x, Vojtěch Pavlíček,
Petr Mičkal, Lukáš Petružela, Michal Maléř). Oproti
podzimní části již s největší pravděpodobností na jaře
do hry nezasáhnou Jiří Zubík, Jan Kubját a Jakub
Němec. Naopak nadále zůstává trojice legionářů
ze Zubří Libor Raždík, ukrajinský brankář Vasyl
Lobanov a ač se to nezdá, tak už pátým rokem Rostislav
Babinec z Hutiska. K nim přibyl z Rožnova kanonýr
Michal Maléř, který se vrátil do I. A třídy a přestoupil
do Vidče hlavně kvůli svému sedmiletému synovi
Eliášovi, který hraje za videčskou přípravku. Jarní
vstup do 1.A třídy Zlínského kraje nám vyšel parádně,
kdy jsme nejprve zdolali Velké Karlovice 5:1
po brankách Milana Drdy 2x, Michala Maléře, Jana
Heryána a jedné vlastní. Poté jsme dokázali zvítězit
ve Valašských Příkazech 3:1 díky hattricku Michala
Maléře. A až ve třetím zápase, před vynikající diváckou
návštěvou, jsme poznali hořkost porážky, doma nestačili
Dolní Bečvě a podlehli jí 1:3. Jedinou branku vstřelil
z penalty Petr Mičkal. Výborní brankáři Vasyl Lobanov
a Roman Petružela a k nim do pole těchto sedmnáct
hráčů  Adam Fryšara, Milan Drda, Petr Špůrek, Lukáš
Petružela, Jan Heryán, Pavel Drda, Libor Raždík,
Rostislav Babinec, Petr Mičkal, Michal Maléř, Filip
Mičkal, Antonín Basel a věkem ještě dorostenci David
Šimša, Vojtěch Pavlíček, Lukáš Novák, Jan Mičkal
a Ondřej Pupík. Až do 15. června, kdy soutěž končí
posledním domácím zápasem proti Valašskému
Meziříčí, se tak jistě bude na co dívat. Srdečně Vás
zveme na všechny utkání našeho týmu. Podle atraktivity
soupeřů a blízkých dojezdů na venkovní zápasy

očekáváme a doufáme, že budete přítomni
v co největším počtu nejen doma na Sahaře,
ale i na hřištích soupeřů.
Rovněž se pomalu rozjíždějí i jarní zápasy
mládežnických mužstev. V okresních soutěžích máme
obsazeno všech pět kategorií, dorost a starší žáci
ve spolupráci s Valašskou Bystřicí, mladší žáci
a obě přípravky samostatně. Čeká nás pěkná porce
třiceti sedmi zápasů a k tomu deset turnajů těch
nejmenších. Na to abychom je zvládli se ctí je potřeba
se dobře připravit. V zimě a na začátku jara jsme
opravdu nezaháleli. Dorost r. 20052008 odehrál
k dnešnímu dni neskutečnou porci sedmi přípravných
utkání. Vše načal vítězstvím 10:0 nad Valašským
Meziříčím U15, poté vítězství 13:6 v modelovaném
utkání 6+1 na domácí umělce proti Veřovicím, následně
již opět v klasickém počtu 10+1 přehrál výsledkem 6:0
soupeře z Olomouckého kraje Doloplazy, ve čtvrtém
utkání porážíme Horní Bečvu 2:1. Příprava graduje
a v dalších zápasech vítězství nad účastníkem krajského
přeboru FC Rožnov 3:1 a vítězství nad nejtěžším
soupeřem, celkem krajské soutěže Moravskoslezského
kraje Frýdlantem nad Ostravicí 6:0. V posledním
sedmém zápase již na přírodní trávě vítězství
ve Viganticích 8:1. Mezi velké úspěchy je nutno počítat
i postup do semifinále Poháru OFS Vsetín kategorie
U19. I když jsme svou skupinu na umělé trávě doma
ve Vidči při hře 6+1 nedokázali vyhrát a po vítězství 1:0
nad Juřinkou přišla porážka 2:7 s týmem
Podlesí/Hrachovec, tři body na postup z druhého místa
nakonec stačily. Ve středu 8. května se tak doma
v 10:00 již na trávě utkáme o postup do finále opět
s týmem Podlesí/Hrachovec a bude to jistě velmi
zajímavé utkání. Starší žáci r. 2009/10 na úvod
přípravy zremizovali s FC Vsetín 2:2, přichází prohra



11 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

s Viganticemi 2:6 a na závěr přípravy vítězství 2:1
nad týmem Jarcové. Také oni odehráli na domácí půdě
16. března v počtu 7+1 základní skupinu Poháru OFS
Vsetín U15. Dvě parádní utkání, dvě výhry Zubří 6:1
a Vigantice 4:1 a postup na finálový turnaj za účasti
čtyř týmů dne 15. června, kdy pořadatel ještě není
známý. Mladší žáci r. 2011/12 v hale skončili
na 2. místě v základní skupině C Zimní ligy Vladimíra
Štěpána a jen těsně jim unikl postup na finálový turnaj.
Dvakrát se zúčastnili halového turnaje pořádaného
SK Zašová a v obou případech v deseti zápasech
bez porážky suverénními vítězi těchto turnajů. Rovněž
stihli odehrát tři přípravné venkovní zápasy, a to 2x
doma s Jarcovou a venku s Valašským Meziříčím U12.
Starší přípravka r. 2013/14 nejprve zvítězila
bez zaváhání v pěti zápasech na halovém turnaji
na Horní Bečvě. Poté obsadila nádherné 3. místo
na Finálovém turnaji „O zimního krále okresu Vsetín“
kategorie U11 na Hovězí, kdy v boji o medaile porážíme
5:2 Valašské Meziříčí. Stejně jako starší kategorie i oni
již mají za sebou venkovní přípravné zápasy s týmy
Valašské Bystřice a Podlesí doma na umělé trávě
ve Vidči. Mladší přípravka r. 20152018 se na halovém
turnaji na Horní Bečvě umístila na krásném 3. místě
a s cenou pro nejlepšího střelce Vašíka Pastorka.
A s halovou sezónou jsme se rozloučili 16. března
vydařeným turnajem obou přípravek v sokolovně
v sousední Stříteži nad Bečvou. Dvacet devět dětí
ze čtyřiceti, parádní účast a pro nás trenéry známka
toho, že děti fotbal opravdu baví. V pohodové,
kamarádské atmosféře vše zakončeno exhibičním
utkáním mladší proti starší přípravce. Před prvním
ostrým turnajem začátkem dubna v Jablůnce jsme stihli
na domácí umělce odehrát ještě přátelské utkání proti
Valašské Bystřici. Je dobře, že se děti sportu věnují,
neboť díky sportu získají fyzickou zdatnost, výdrž
a obratnost. Naučí se spolupracovat s ostatními,
respektovat trenéry a dokážou se stát součástí
společného týmu. Bez podpory rodičů to však nejde.
Díky Vám všem a určitě přijďte na jaře své děti
na zápasy podpořit. Jistě budou za Vaši přítomnost
vděčné.

Vladislav Basel

Foto Dorost Pohár OFS Vsetín kategorie U19
Zleva nahoře: Žitník Daniel, Pavlíček Vojtěch, Merta Adam, Kozák
Tomáš, Pupík Ondřej, Novák Lukáš, Dvořák Štěpán, Machýček
Matyáš, Pomkla Sebastian, Mičkal Robert, Kraus Tomáš.
Dole zleva: Pavlíček Jakub, Vajter Štěpán, Mitáš Jaroslav, Mičkal
Jan, Šimša David, Vaculín David, Petružela Daniel, Kubját Jakub,
Stodulka Marek

Foto Starší žáci Pohár OFS Vsetín kategorie U15
Zleva nahoře: trenér Kopecký Radim, Špaková Anežka, Mandula
Ondřej, Šrámek Adam, Mičkal Tadeáš, Křenek Robert, Raždík
Vojtěch, Křenek Jan, Pastor Marek, trenér Mičkal Radek.
Dole zleva: Randýsek Václav, Špak Vojtěch, Kopecký Matyáš,
Petružela Adam, Vaculín Teodor, Vaculín Michal, Mitáš Theodor



Periodický tisk územního samosprávného celku Zpravodaj obce Vidče, evidenční číslo MK ČR E 24021, vydává obec Vidče, Vidče č.p. 96, 756 53 Vidče, IČO: 00304433.
Je vydáván 6x ročně. Náklad 570 výtisků. Určeno k bezplatné distribuci. Grafická úprava Ing. Svatava Minarčíková. Datum vydání Zpravodaje č. 3, 4/2024 je 15. 4. 2024.
Příspěvky můžete odevzdávat na OÚ Vidče nebo posílat na adresu zpravodaj@vidce.cz. Uzávěrka Zpravodaje č. 5, 6/2024 je 3. 6. 2024. Elektronická verze Zpravodaje obce
Vidče, termíny uzávěrek a vydání jsou umístěny na webových stránkách www.vidce.cz. Příspěvky občanů mohou být redakčně zkráceny. Nepodepsané příspěvky nejsou
zveřejňovány. Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce. Sazba a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o. Zašová 826, 756 51 Zašová, www.grafianova.cz, tel. 571 648 033.

12 3, 4/2024 Zpravodaj obce Vidče

Bude ve Vidči internetová optická síť?
Obec Vidče má jedinečnou šanci mít na svém území optickou síť, což je v současnosti nejspolehlivější technologie
s největší budoucností pro přenos internetových dat. Budovat ji chce jeden z velkoobchodních operátorů.

Co je důležité:
• Obec Vidče výstavbu optiky podporuje.
• Projekt je hrazen z dotace Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, je tedy pro obec zadarmo.

Co je potřeba:
• V rámci přípravy projektu je potřebné získat souhlas od co nejvíce občanů s vybudováním přípojky optiky
k jejich domům. Když jich nebude dostatek, bude muset operátor od projektu odstoupit, jelikož by nesplnil
podmínky dotace. Vidče by tak bylo bez velmi kvalitního připojení k internetu pomocí optických vláken – třeba
i na několik let. Dotace jsou totiž směrovány jen do míst, kde se komerční výstavba nevyplatí.

Co znamená souhlas občanů s vybudováním přípojky optiky k jejich domům:
• Významně zlepší možnosti internetového připojení ve Vidči.
• Souhlas umožní občanům připojit se k optice. Služby si poté vyberou u některého z operátorů,
kteří využívají síť velkoobchodního poskytovatele. Podmínkou dotace je právě i povinnost sdílet síť s ostatními
operátory.
• Souhlas nezavazuje občany k odběru jakékoliv služby, pouze umožní přípravu infrastruktury pro případné
budoucí připojení.
• Připojená optická přípojka k domu navýší cenu nemovitosti, stejně jako ji navyšují třeba přípojky kanalizace
či vodovodu.

Co dál:
• Občany navštíví pracovník investora a požádá je o souhlas s vybudováním přípojky optiky k jejich domům.

Co můžeme všichni udělat pro zlepšení kvality života v naší obci


